М И Н И СТЕРСТВ О  ПРОМ Ы Ш ЛЕН НО СТИ  «  ТО РГО ВЛ И
РО С СИ Й С КО Й  Ф Е Д  ЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
01 марта 2016 г. 99-ст
. ......  №

Москва

О  в о сстан о в л ен и и  ср о к а  д ей стви я  м еж го су д ар стве н н ы х  стан дар тов
на тер р и то р и и  Росси й ской  Ф едер ац и и

В связи с потребностями национальной экономики п р и к а з ы в а ю :

1. Восстановить срок действия межгосударственных стандартов с 1 апреля

2016 г. на период до 1 апреля 2017 г. для добровольного применения на территории

Российской Федерации в качестве национальных стандартов Российской

Федерации:

- ГОСТ 12815-80 «Фланцы арматуры, соединительных частей

и трубопроводов на Ру от 0,1 до 20,0 МПа (от 1 до 200 кгс/см кв.). Типы.

Присоединительные размеры и размеры уплотнительных поверхностей»;

- ГОСТ 12816-80 «Фланцы арматуры, соединительных частей

и трубопроводов на Ру от 0,1 до 20,0 МПа (от 1 до 200 кгс/см кв.). Общие

технические требования»;

- ГОСТ 12817-80 «Фланцы литые из серого чугуна на Ру от 0,1 до 1,6 МПа

(от 1 до 16 кгс/см кв.). Конструкция и размеры»;

- ГОСТ 12818-80 «Фланцы литые из ковкого чугуна на Ру от 1,6 до 4,0 МПа

(от 16 до 40 кгс/см кв.). Конструкция и размеры»;

ГОСТ 12819-80 «Фланцы литые стальные на Ру от 1,6 до 20,0 МПа (от 16

до 200 кгс/см кв.). Конструкция и размеры»;

- ГОСТ 12820-80 «Фланцы стальные плоские приварные на Ру от 0,1 до 2,5

МПа (от 1 до 25 кгс/см кв.). Конструкция и размеры»;

схемы ирландского кружева

http://www.kruzhevo-len.ru

2

- ГОСТ 12821-80 «Фланцы стальные приварные встык на Ру от ОД до 20,0

МПа (от 1 до 200 кгс/см кв.). Конструкция и размеры»;

- ГОСТ 12822-80 «Фланцы стальные свободные на приварном кольце на Ру

от ОД до 2,5 МПа (от 1 до 2,5 кгс/см кв.). Конструкция и размеры»;

2. Прекратить применение с 1 апреля 2017 г. на территории Российской

Федерации межгосударственных стандартов ГОСТ 12815-80, ГОСТ 12816-80,

ГОСТ 12817-80, ГОСТ 12818-80, ГОСТ 12819-80, ГОСТ 12820-80, ГОСТ 12821-80,

ГОСТ 12822-80.

3. Закрепить восстановленные стандарты за Управлением технического

регулирования и стандартизации.

Руководитель
Федерального агентства А.В. Абрамов

. ,  i !*{' П

Подлинник опы-тронишо документа
лрэнитсп в ап, рме электронное

* документооборот*! Росс1Эндар1 j

Сертификат niOEDlOOOO?OCOO£7C6
Владелец Абрамов Алексеи Владимирович
Действителен с 14 04 2015 по 14 04 2016

Приказ 99-ст

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293755/4293755102.htm